
Lärarhandledning KLASSUPPGIFT inför Hållbarhetsdagarna 
 

 

Mål  
Alla elever i åk 6 ska ha mött Globala målen innan Hållbarhetsdagarna, samt fundera på  
vilket mål de vill att  deras skola ska arbeta mot nu, samt komma mer förslag på 
tillvägagångssätt. 
 

Syfte  
Öka alla elevers och pedagogers kunskaper om Globala målen/Agenda 2030 och att vi alltid 
ska ha dem framför ögonen i skolarbetet, arbetslivet och vardagslivet. 
 

Tidsåtgång (förslag) 
• En lektion till genomgång av Globala målen. 

• En lektion till gruppuppgift samt att ni sammanställer gruppernas uppgifter och tar 

med er ett gemensamt mål till Hållbarhetsdagen. 

Planering 
• Pedagogen måste förbereda en genomgång av Globala målen om det inte är så att 

klassen har arbetat mycket med dem, då räcker repetition. Här hittar ni en bra länk 

https://www.globalamalen.se/ 

• Kopiera upp underlag för gruppuppgift till elever. 

• Dela in klassen i grupper om ca 5 elever. 

 
 
 
 
 



Genomförande 
Ett förslag på upplägg med klassen är att ha en genomgång av Globala målen. Titta på ett i 
taget.  Antingen har ni redan affischer som blir visuella, alt hämtar ni digitalt materiak 
https://www.globalamalen.se/.  
 
Fråga klassen vad de tror det handlar om? Ta ett mål i taget.  
 
Sedan delas  klassen in i mindre grupper med ca 5 elever i varje grupp. De får utse en 
lagledare och en sekreterare. Kopiera upp ett underlag till varje grupp.  Eleverna väljer lugn 
plats ute eller inne för genomförandet av uppgift. De ska fundera ut ett mål som de tycker 
skolan borde arbeta mer mot, samt ge förslag på hållbara lösningar. 
 
När det är dags för återsamling alt vid nytt lektionstillfälle får eleverna redovisa för varandra. 
Därefter får eleverna tillsammans enas om ett av de utvalda målen som klassen väljer ut och 
som ska representera dem, samt förslag på åtgärder.  
 
Till Norrtälje Energis Hållbarbetsdag på Färsna gård ska sammanställningen tas med och 
en/fler elever ska kort redovisa vilket mål klassen anser att skolan ska jobba mot och hur.  
 
Vad spännade det ska bli att höra eleveras tankar och resonemang! 

 
 
 
 
 
Fördjupning och reflektion  
 
I klassen är det så klart möjligt att arbeta under en längre period med hållbarhet och Globala 
målen. Här kan ju ämnesintegration ske med skolan alla ämen. 
 
Efter Hållbarhetsdagarna bör reflektion ske. Vad lärde vi oss? Vad vill vi veta mer om? Hur 
kan vi på skolan arbeta mer mot hållbarhet tillsammans med andra klasser, Elevråd, 
skolledning, skolkök och BoU. 
 
Här hittar ni mycket bra info samt nedladdning av målen och loggor, samt arbetsmaterial 
https://www.globalamalen.se/ 
 
 
 
 

 

https://www.globalamalen.se/

